
1 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült: Mezőberény Város Önkormányzati Képviselő-testületének Ügyrendi, Jogi 

Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottsága 2023. június 21-én (szerdán) 17
00

 

órakor megtartott nyílt üléséről. 

 

Az ülés helye: Mezőberény, Városháza 15. sz. terem  

 

Jelen voltak: Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság tagjai: 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök, Miklósik Ivett, Nagyné Boros Krisztina, 

Tóth Zoltánné bizottsági tagok. 

Távol maradt az ülésről Kádas László, Dr. Zuberecz Richárd bizottsági tag 

(távolmaradásának okát előre bejelentették). 

 

Jelen volt még az ülésen: Siklósi István polgármester, Körösi Mihály alpolgármester, dr. 

Kállai-Csarnai Judit jegyző, Gulyásné dr. Sáli Henrietta aljegyző, Barna 

Márton képviselő, Hőgye Szabolcs képviselő, Szilágyi Tibor képviselő, Túri 

Andrea OPSKMM igazgató, Borguláné Balogh Emese MVÓI 

intézményvezető-helyettes, Frei Zita NNÖ elnök, Kiss László ügyintéző, 

Borgula Györgyné SZNÖ elnök, Kissné Szabados Annamária Mezőberény ’17 

Városüzemeltetési Kft. ügyvezető, dr. Fábián Judit titkársági csoportvezető, 

jegyzőkönyvvezető. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök az ülést 17
00

 órakor megnyitotta. Köszöntötte 

polgármester urat, alpolgármester urat, aljegyző asszonyt, a bizottság tagjait és a 

megjelenteket.  

 

Megállapította, hogy a bizottság határozatképes, 6 tagjából 4 tag jelen van. Az ülés 

megtartásának törvényi akadálya nincs. Ismertette, hogy Tóth Zoltánné képviselő jelezte 

távolmaradását. 

 

Ismertette, hogy a jegyző dr. Fábián Judit titkársági csoportvezetőt bízta meg a jegyzőkönyv 

vezetésével. 

 

Javaslatára jegyzőkönyv-hitelesítőnek Tóth Zoltánné bizottsági tagot 5 igen szavazattal, 

egyhangúlag elfogadta a bizottság. 

 

Az ülés napirendjét a meghívóban foglaltak szerint ismertette. Kérte, hogy a bizottság vegye 

fel a napirendi pontok közé a Hulladékgazdálkodási változások VI/7. című napirendi pontot.  

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

72/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat:  

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság az ülés napirendjét az 

alábbiak szerint fogadta el: 

Nyílt ülés 

Napirendi pontok: 
1. Integrált Településfejlesztési Stratégia - monitoring jelentés. II/3. 
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2. Tájékoztató a Mezőberényben működő nemzetiségi önkormányzatok és hozzá 

kapcsolódó civil szervezetek munkájáról. III. 

3. Beszámoló Mezőberény sportéletéről. IV. 

4. Beszámoló a Mezőberény ’17 Városüzemeltetési Kft. 2023. első félévi 

gazdálkodásáról és a Felügyelő Bizottság beszámolója a 2022-23. évben végzett 

munkájáról. V. 

5. 2023. évi II. sz. költségvetési rendeletmódosítás. VI/2. 

6. Bélmegyerrel kötött szociális megállapodás megszüntetése. VI/6. 

7. Hulladékgazdálkodási változások VI/7. 

8. Egyéb bejelentések 

 

Zárt ülés: 

1. „Mezőberényért” cím adományozása. VII/1. 

2. Egyéb bejelentés 

 

 

1./ Napirendi pont 

Integrált Településfejlesztési Stratégia - monitoring jelentés. II/3. 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy Integrált Településfejlesztési Stratégia 

megléte kötelező az önkormányzat részére, amelyet jogszabályok határoznak meg. 

Mezőberény Város Önkormányzati Képviselő-testülete 2021. évben felülvizsgálta és 

átdolgozta az ITS-t, amelyet a 170/2021.(V.31.) sz. határozatával fogadott el. Az ITS-t az 

önkormányzatnak legalább négyévente át kell tekinteni, ellenőrzi, és dönteni arról, hogy a) 

továbbra is változatlan tartalommal alkalmazza, b) módosítja, vagy c) újat készít, valamint 

évente dönteni kell a végrehajtásáról. A végrehajtásra vonatkozó monitoring jelentés az ITS 

2021. májusi elfogadástól - 2022. december 31. terjedő időszakra vonatkozik. A jelentést a 

monitoring bizottság megtárgyalta és elfogadásra javasolta a képviselő-testület felé. 

Megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? Kérdés, észrevétel nem hangzott el, feltette szavazásra 

a határozati javaslatot. 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

73/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete felé elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete az Integrált Településfejlesztési Stratégia végrehajtására 

vonatkozó monitoring jelentést elfogadja.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

  

 

2./ Napirendi pont 

Tájékoztató a Mezőberényben működő nemzetiségi önkormányzatok és hozzá 

kapcsolódó civil szervezetek munkájáról. III. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy az előző évről, a 2022. évről a 

Mezőberényi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, a Mezőberényi Szlovákok Szervezete, a 
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Német Nemzetiségi Önkormányzat Mezőberény, a Mezőberényi Német Hagyományápoló 

Egyesület, valamint a Mezőberényi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elkészítette 

tájékoztatóját. Megköszönte az értékteremtő munkát, amelyet a lakosság érdekében végeztek. 

Megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e?  

Körösi Mihály alpolgármester elmondta, hogy szeretné megerősíteni elnök úr szavait, 

megköszönte a munkájukat, amelyet nagyra értékel.  

Debreczeni Gábor bizottsági elnök megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? Kérdés, észrevétel 

nem hangzott el, feltette szavazásra a határozati javaslatot. 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

74/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete tudomásul veszi a Mezőberényi Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat és a Mezőberényi Szlovákok Szervezete 2022. évi tevékenységéről szóló 

tájékoztatóját és megköszöni a városért, lakosságért végzett munkáját.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

75/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete tudomásul veszi a Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Mezőberény és a Mezőberényi Német Hagyományápoló Egyesület 2022. évi tevékenységéről 

szóló tájékoztatóját és megköszöni a városért, lakosságért végzett munkáját.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

76/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete tudomásul veszi a Mezőberényi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat 2022. évi tevékenységéről szóló tájékoztatóját és megköszöni a városért, 

lakosságért végzett munkáját.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 
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3./ Napirendi pont 

Beszámoló Mezőberény sportéletéről. IV. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy Barna Márton képviselő összegezte a 

sportszervezetek által összeállított éves jelentést, amelyben képet kaphatnak a településen 

folyó sportéletről, munkáról. Megköszönte az értékteremtő munkát, amelyet a lakosság 

érdekében végeztek. Megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? Kérdés, észrevétel nem hangzott 

el, feltette szavazásra a határozati javaslatot. 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

77/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete „Beszámoló Mezőberény Város Sportéletéről” szóló 

2023. évi beszámolót elfogadja. Megköszöni a sport területén a mozgás, az egészséges 

életmód érdekében dolgozók tevékenységét, valamint azoknak, akik ezt munkájukkal vagy 

anyagilag támogatták.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

4./ Napirendi pont 

Beszámoló a Mezőberény ’17 Városüzemeltetési Kft. 2023. első félévi 

gazdálkodásáról és a Felügyelő Bizottság beszámolója a 2022-23. évben végzett 

munkájáról. V. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy az előző bizottsági üléseken részletesen 

megtárgyalták az anyagot. Megköszönte a munkájukat. Megkérdezte, hogy kérdés felmerült-

e? Kérdés, észrevétel nem hangzott el, feltette szavazásra a határozati javaslatot. 

 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

78/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete a Mezőberény’17 Városüzemeltetési Kft. gazdasági 

helyzetéről szóló beszámolót, és a Felügyelő Bizottság jelentését elfogadja.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
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79/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete a Mezőberény’17 Városüzemeltetési Kft. Szervezeti és 

Működési Szabályzatát elfogadja.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

5./ Napirendi pont 

2023. évi II. sz. költségvetési rendeletmódosítás. VI/2. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy Mezőberény Város Önkormányzata 2023. 

évi költségvetési rendelet módosítására a Mezőberény Város Önkormányzati Képviselő-

testülete által hozott határozatok költségvetésbe történő beépítése miatt valamint az állami 

támogatásokban bekövetkezett változások előirányzatra emelése, továbbá az évközi 

előirányzat korrekciók elvégzése miatt van szükség. A Bevételek főösszege: 

(intézményfinanszírozással) +705.461.760 Ft-tal változott, és 8.848.765.210 Ft-ra emelkedett. 

Megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? 

 

Siklósi István polgármester elmondta, hogy növekedett a költségvetés, közel 9 milliárd 

jelenleg.  

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? Kérdés, észrevétel 

nem hangzott el, feltette szavazásra a határozati javaslatot. 

 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

80/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja Mezőberény Város 

Önkormányzatának 2023. évi költségvetési rendeletének II. számú módosítását. 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

6./ Napirendi pont 

Bélmegyerrel kötött szociális megállapodás megszüntetése. VI/6. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy Bélmegyer Község Önkormányzata 

2023. április 27. napján megtartott ülésén döntött a Mezőberény Város Önkormányzatával 

2018. január 1. nappal hatályba lépett házi segítségnyújtás, a hivatkozott döntés az 

előterjesztéshez mellékelve. Van-e kérdés? 

Hőgye Szabolcs bizottsági elnök megkérdezte, hogy a Városi Humánsegítő és Szociális 

Szolgálat létszáma hogyan fog alakulni? Elmegy 3,5 fő, a védőnők az iskolavédőnő 

kivételével, illetve ehhez jön majd a Mezőberény ’17 Kft. Hány fővel legyenek így? 
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Megyeriné Pénzes Mária VHSZSZ elnök elmondta, hogy 93-95 fő várhatóan az 

intézménynél marad, ehhez jönnének még hozzá a Kft.-től az emberek.  

Tóth Zoltánné képviselő megkérdezte, hogy miért szüntették meg a Bélmegyeren a szociális 

segítségnyújtást? 

Siklósi István polgármester elmondta, hogy másfél évvel ezelőtt kereste meg először a 

bélmegyeri polgármester azzal, hogy az egyháznak szeretnék átadni a feladatot, sőt 

gondolkodtak abban is, hogy mindent átadnának az egyháznak. Ez tavaly februárban volt. 

Kérte, hogy írják le, és testület elé terjesztik. Az írásbeli megkeresés nem érkezett meg. 

Nem olyan régen felvették ismét a kapcsolatot. Úgy gondolják, hogy akkor is elviszik a 

feladatot, mert Békéshez jobban kötődnek, mint Mezőberényhez. Másképp látják saját 

településük feladatellátását.  

Debreczeni Gábor bizottsági elnök megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? Kérdés, észrevétel 

nem hangzott el, feltette szavazásra a határozati javaslatot. 

 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

81/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete  

1. tudomásul veszi Bélmegyer Község Képviselő-testületének 38/2023.(IV.27.) sz. 

képviselő-testületi határozatát, mely szerint Bélmegyer Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 2023. december 31. nappal felmondja a Mezőberény Város 

Önkormányzata és a Bélmegyer Község Önkormányzata között 2018. január 1. napjával 

hatályba lépett házi segítségnyújtás és az idősek nappal ellátása szociális feladatokra 

vonatkozó megállapodást (a továbbiakban: Megállapodás); 

2. megbízza Mezőberény Város Polgármesterét, valamint a feladat-ellátó Városi 

Humánsegítő és Szociális Szolgálat Igazgatóját, hogy a Megállapodás megszűnésével 

kapcsolatban a szükséges intézkedéseket megtegye, az elszámolásokról intézkedjen.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

7./ Napirendi pont 

Hulladékgazdálkodási változások VI/7. 

 

Debreczeni Gábor bizottsági elnök elmondta, hogy 2023. július 1. nappal hatályát veszti a 

hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88.§ (4) bekezdésének a)-b) és d) pontja. 

Törvényi változás következtében szolgáltatóváltás fog bekövetkezni és nyilván ezzel 

kapcsolatban, ezzel párhuzamosan az önkormányzatnak is a meglévő rendeleteket ehhez a 

jogszabályváltozáshoz kell majd igazítani. Az anyag egy tájékoztatás, rendeletről van szó.  

Siklósi István polgármester elmondta, hogy van egy jogszabályváltozás, amit az 

önkormányzatnak be kell építeni a rendeletébe. Változik a hulladékgazdálkodással 

kapcsolatban. Nem tudja megmondani jelen pillanatban senki, hogy hogyan fog történni a 

dolog. Azt viszont már pontosan tudják, hogy mennyire fogják megbüntetni azokat, akik 
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nem tartják be a jogszabályokat. A vállalkozásoknál 800.000 Ft és 1.500.000 Ft büntetés 

várható. Ez a tájékoztatón elhangzott, más kérdésre nem tudott válaszolni az előadó, de a 

büntetési tételt meg tudták mondani. A bizottság feladata, hogy jogilag véleményezze az 

előterjesztést.  

Gulyásné dr. Sáli Henrietta aljegyző elmondta, hogy gyakorlatilag, ami az önkormányzatnál 

marad, az a köztisztasági feladatellátás. A hulladéktörvény módosítása egyébként még most 

is kihirdetés előtt áll, ezért nem tudtak most behozni újabb rendelet-tervezetet. Az 

előterjesztésben leírta, hogy vannak olyan szabályozási tárgykörök, amelyekkel foglalkoznia 

kell a képviselő-testületnek, csak még nincs mögötte elfogadott módosító jogszabály. Addig 

felesleges behozni, hiszen még változhat is. Amit meg kell tenni, a vonatkozó rendeletet, 

amiből kivették a felhatalmazó rendelkezést, hatályon kívül kell helyezni, illetve, miután a 

MOHU el fogja venni a hulladékgazdálkodási alapfeladatot, az önkormányzatnak most már 

a MOHU-val kell szerződést kötni, ez törvényi kötelezettség. Az előterjesztés melléklete az 

általános szerződési feltétel, amit a MOHU az önkormányzatok felé elkészített. Regisztrálni 

kell az önkormányzatnak egy portálra, amelyen keresztül a köztisztasági feladatellátást majd 

bonyolítani fogják. Jelenleg ennyi a dolguk, hogy hatályon kívül helyezés, elfogadás, 

hozzájárulás ahhoz, hogy ebben a rendszerben az önkormányzatot regisztrálni lehessen, 

illetve elfogadni az ÁSZF-et, ami jogszabályi kötelezettség.  

Debreczeni Gábor bizottsági elnök megkérdezte, hogy kérdés felmerült-e? Kérdés, 

észrevétel nem hangzott el, feltette szavazásra a határozati javaslatot. 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

82/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja, hogy „Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testülete 

1. az önkormányzatok hulladékgazdálkodási alapfeladata 2023. július 1. nappal történő 

megszűnését, valamint annak a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. (a 

továbbiakban: MOHU), mint koncessziós társaság által történő átvételét tudomásul 

veszi; 

2. a települési önkormányzatok köztisztasági feladatellátása körében összegyűjtött 

hulladékának átvételére vonatkozó szolgáltatás nyújtása tárgyában a MOHU részéről 

közzétett Általános Szerződési Feltételeket megismerte, elfogadja; 

3. hozzájárul Mezőberény Város Önkormányzatának a MOHU Partner Portálon történő 

regisztrációjához.” 

Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság 4 igen szavazattal, 

egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

83/2023.(VI.21.)sz. ÜJKEB határozat: 

Az Ügyrendi, Jogi, Közbiztonsági és Esélyegyenlőségi Bizottság Mezőberény Város 

Önkormányzati Képviselő-testületének elfogadásra javasolja a települési 

hulladékgazdálkodásról és a köztisztaság fenntartásáról szóló 15/2014.(IV.01.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló rendelet-tervezetet. 
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Felelős: Debreczeni Gábor bizottsági elnök 

Határidő: 2023. június 26. testületi ülés 

 

 

 

 

Egyéb bejelentés nem hangzott el, a bizottság elnöke megköszönve a munkát a nyílt ülést 17
35 

órakor befejezettnek nyilvánította. 

k.m.f. 

 

 

Debreczeni Gábor Tóth Zoltánné 

 elnök tag 

 ÜJKEB ÜJKEB 


